
Folketingets Politisk-Økonomiske udvalg

Dato: 19. maj 2009

Under henvisning til Folketingets Politisk-Økonomiske udvalgs brev af 
23. april 2009 følger hermed minister for ligestillings svar på spørgsmål 
nr. 125 (PØU Alm. del), stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF).

Spørgsmål nr. 125:

”Vil ministrene tage nye initiativer, der kan skabe større balance mellem 
kønnene i erhvervsuddannelserne, idet kampagner om piger i mandefag 
åbenlyst har fejlet?”

Svar:

Jeg har aftalt med undervisningsministeren, at jeg svarer på det enslydende 
spørgsmål om balance mellem kønnene i erhvervsuddannelserne, som er 
stillet til undervisningsministeren og undertegnede. 

Det fremgår ikke af spørgsmålet, hvilke kampagner spørgeren henviser til.

Et af regeringens initiativer for at nedbryde det kønsopdelte uddannelsesvalg 
er internetsiden www.lige-frem.dk under minister for ligestilling. Denne side 
indeholder information og gode ideer til elever, forældre og lærere om 
erhvervsvalg, der ikke er bundet af traditionelle kønsroller samt information 
om kønsbevidst uddannelses- og erhvervsvejledning til erhvervsvejledere.

Internetsiden har hvert år omkring 10.000 forskellige besøgende. Det skal 
sammenholdes med, at der i en årgang i grundskolens 9. klasse er ca. 60.000 
elever. Dette initiativ kan dermed næppe kaldes forfejlet.

På Undervisningsministeriets område er der taget initiativer, der har til 
hensigt at skabe større balance mellem kønnene i uddannelserne, herunder er 
det sikret, at uddannelses- og erhvervsvejledere har viden om, hvordan de 
modvirker kønsopdelte uddannelsesvalg. Således er alle udbydere af 
diplomuddannelsen for uddannelses- og erhvervsvejledning, som er 
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grunduddannelsen for alle vejledere, med studieordning fra 1. januar 2007 
forpligtet til at give undervisning i ligestillingsproblematikken.

Undervisningsministeriet har oplyst, at Rådet for de Grundlæggende
Erhvervsrettede Uddannelser på sit møde den 17. april 2009 besluttede at 
tage den kønsmæssige fordeling på erhvervsuddannelserne op på et 
kommende møde. Ministeriet imødeser eventuel rådgivning i forlængelse 
heraf.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


